
              

平成３０年１２月１４日 

会 員 各 位 

賛同会員各位 

宇佐高田介護支援専門員協会 

会 長  宮 内  和 誠 

                                  (公 印 省 略) 

 

平成３０年度宇佐高田介護支援専門員協会 第３回研修会 の開催について(ご案内) 

 

拝啓 霜寒の候 皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素より、当協会の運営につきましてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、平成３０年度 第３回の研修会を下記の日程で開催します。 

今回は、三浦紀代美氏（合同会社ライフネットワーク愛和 代表）に「自らのケアプラン

を振り返る・Part１～認知症の方のケアプランとは？課題整理総括表を作成する～」とい

う演題でご講義いただく事となりました。ご多用中とは存じますが、万障御繰り合わせの

上ご出席下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１ 日 時 平成３１年 １月２１日（月）１４時００分～１６時００分 

２ 場 所  豊後高田市役所 高田庁舎 ２階 コスモスホール 

〒879-0692 大分県豊後高田市是永町３９番地３ ℡ 0978-22-3100 

 

３ 内 容  講 義「自らのケアプランを振り返る・Part１」 

～認知症の方のケアプランとは？課題整理総括表を作成する～ 

       三浦 紀代美 氏 合同会社 ライフネットワーク愛和（まなと）代表 

（大分市介護支援専門員協会理事・事務局、主任介護支援専門員、社会福祉士） 

 

○ 担当している利用者様のケースについて課題整理総括表を作成します 

必ず、別紙・受講のしおりをご確認の上、ご参加ください 

 

４ 申込方法 第３回研修会申込みの参加様式にて、下記事務局にＦＡＸで申込み 

 

５ 申込期限 平成３１年 １月１１日（金） 

※締め切り前であっても、参加者多数の場合、受付を終了します 

 

６ 参加対象 宇佐高田介護支援専門員協会の会員（協会加入は、随時受け付けます） 

 

※遅刻や早退なく受講された方には「研修受講証明書」を交付します 

 

宇佐高田介護支援専門員協会 事務局 （豊後高田市地域包括支援センター） 

TEL （０９７８）２３-４３７０ FAX （０９７８）５３-６１３０ 谷口  



　宇佐高田介護支援専門員協会　事務局（豊後高田市地域包括支援センター）行

（　　　　　　　　　　）　　　　　　　　　－　　　　　　　　　　　

※研修受講証明書交付のため、楷書で丁寧にご記入ください

　　受講希望者多数の場合、締め切り前であっても、受付を終了します。

　　（ご参加いただけない場合には、事務局よりご連絡します）

〇今回の研修会に参加できる方は、宇佐高田介護支援専門員協会の会員のみとさせて頂きます。

〇協会への加入は、随時受け付けております。　（加入後の研修参加は認められます）

○遅刻、早退なく受講された方には「研修受講証明書」を交付します。

　　【問い合わせ先】 
　　宇佐高田介護支援専門員協会　事務局
　　豊後高田市地域包括支援センター （谷口） 
　　（TEL) 　０９７８－２３－４３７０
　　（FAX）　０９７８－５３－６１３０ 

参加　・　不参加

3

第３回 研修会　H３1.1.２１（月） 参加申込書

事　業　所　名

参加　・　不参加

参加　・　不参加

〇 第３回研修会　申込期限：平成３１年１月１１日（金）

　～お願い～
 　・宇佐高田介護支援専門員協会の会員は、参加の有無について、必ずご回答下さいますよう、
　　お願い致します。　（不参加の場合も、ご回答下さい）
 　・この用紙にて、ＦＡＸ返信をお願い致します。

No. 氏　　名

1

5 参加　・　不参加

参加　・　不参加

参加　・　不参加

参加　・　不参加

ＦＡＸ　　0978－53－6130

窓口担当者氏名

連　絡　先

2

備考欄

　　自らのケアプランを振り返る Part．１
　　～認知症の方のケアプランとは？ 課題整理総括表を作成する～

参加の有無　（該当に〇）

4

7

6



        別紙．受講のしおり    （第３回、第４回 共通） 

○ 第３回 研修会 （申込み締切： 平成 31年 1月 11日まで） 

【日程】 平成３１年 １月２１日 （月） １４：００～１６：００ 

【演題】 自らのケアプランを振り返る Ｐａｒｔ.１  

～認知症のある方のケアプランとは？ 課題整理総括表を作成する～ 

 

○ 第４回 研修会 （申込み締切： 平成 31年 3月 4日まで） 

【日程】 平成３１年 ３月１３日 （水） １４：００～１６：００ 

【演題】 自らのケアプランを振り返る Ｐａｒｔ.２  

     ～課題整理総括表を活用し、ケアプランを作成する～ 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

【 内 容 】  

① 第３回研修・・・担当している利用者様（１名分）の課題整理総括表を作成する。 

     （グループワーク形式だが、他の参加者分の資料コピーは準備しなくて良い） 

 

② 第４回研修・・・第３回研修で作成した課題整理総括表を活用し、ケアプランを作

成するので、忘れずに持ってくること。第３回研修の続編となる。 

（グループワーク形式。 他の参加者分の資料コピーは準備しなくて良い） 

 

③ 第３回研修、第４回研修の、いずれか一方のみ、受講することも可能。 

 

④ 研修会ごとに、それぞれ研修受講証明書が交付される。 

 

⑤ 第３回、第４回とも、担当している利用者様のうち、アセスメントが出来ている方を

準備（想定）する。具体的にイメージが出来れば良いので、書類を持ち寄る必要

はない。 但し、心配な方は、準備をしても良い。 

（※モデル事例は読み込みに時間がかかるため、自分のケースを準備する） 

 

⑥ ケースは、以下の要件を満たすものがよい 

・認知症のある方・・・・「認知症」は、平成 30年度研修計画に基づくテーマ 

・独居 （または、高齢者夫婦世帯） 

・困難ケースでないもの 

 

＊ 何かご不明な点がありましたら、事務局まで遠慮なくご連絡ください ＊ 

宇佐高田介護支援専門員協会 事務局 （豊後高田市地域包括支援センター）  谷口 

 ☎ （ 0978 ）23 – 4370  Fax （ 0978 ）53 – 6130  


